
Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo cf. 97021760828 
http://www.iismedi.edu.it - tel. 091405108 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

 

Codice progetto  

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 
 

ESSERE IMPRENDITORIALE 
CUP: B78H17000450007 

 

 

DETERMINA n.198/2019         

Al DSGA 

           Agli atti 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AL DSGA – attività organizzativa 

gestionale 

Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il 

potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuoa, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Assi I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5.  

Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 “Essere imprenditoriale” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO  il Decreto Interministeriale 18 Agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 el 28 dicembre 2018;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti 

per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO  il progetto presentato come deliberato dagli OO.CC. dell’Istituto;  

VISTA  la nota autorizzativa del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/27036 del 21/08/2019; 

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it




Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo cf. 97021760828 
http://www.iismedi.edu.it - tel. 091405108 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

VISTA  la Determina dirigenziale n. 150/2019 del 28/08/2019 prot. n. 5657/06-03, con il quale è 

stato assunto nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 il finanziamento pari 

€ 17.349,60 

VISTE le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

VISTA  la normativa vigente in materia, le note esplicative, le disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 emanate 

dall’Autorità di gestione con protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018;  

VISTA la Determina dirigenziale del 28/08/2019 prot. n. 5657/06-03, con il quale è stato assunto 

nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 il finanziamento pari € 17.349,60 

VISTA  la circ. MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei- 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- Attività di formazione- iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA  la nota USR Sicilia prot. n. 319 del 05/01/2018 avente per oggetto “Autorizzazione 

cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione 

dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 relativa alla pubblicazione delle 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020;  

VISTA  la determina dirigenziale n.168 prot. n. 6944 del 7/10/2019 di avvio attività del progetto 

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 TITOLO: “ESSERE IMPRENDITORIALE”;  

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria nei moduli sotto indicati: 

 

Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 
Importo autorizzato 

per modulo 

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 

“Essere imprenditoriale” 

A SCUOLA SI FA IMPRESA €. 6.133,80 

IMPARIAMO A FARE IMPRESA €. 5.082,00 

FACCIAMO IMPRESA A SCUOLA €. 6.133,80 
 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei progetti autorizzati di cui sopra è necessario 

effettuare attività di coordinamento amministrativo-contabile 

 

DETERMINA 

 

1. Di incaricare il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi Silvana Maniscalco ad 

effettuare direttamente o indirettamente e a coordinare le attività riguardanti la gestione 

amministrativa-contabile finalizzata all’attuazione del progetto indicato in premessa. 

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it


Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo cf. 97021760828 
http://www.iismedi.edu.it - tel. 091405108 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

2. Di autorizzare il predetto DSGA ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il 

regolare orario di servizio e comunque fino al limite delle 5 ore per modulo. 

 

Le attività prestate dal DSGA devono essere registrate su apposito registro che attesti l’impegno 

orario effettuato. 

Il compenso, per le attività effettuate dal DSGA, sarà corrisposto sulla base dei costi orari unitari 

previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 comparto Scuola Lordo Dipendente. 

 

Per quanto non specificato nel presente incarico, valgono le vigenti Linee guida, disposizioni e 

istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020. Tutti 

i compensi verranno corrisposti al termine delle attività e solo dopo l’effettiva erogazione dei 

finanziamenti da parte degli organi competenti; pertanto nessuna responsabilità in merito agli 

eventuali ritardi potrà essere attribuita alla scuola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA 

 

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it

		2019-11-22T16:09:15+0100
	BATTAGLIA GIOVANNA




